

各 位

会 社 名 エイケン工業株式会社
 代 表 者 名 代表取締役社長 早馬 義光
 (コード番号: 7265 東証 JASDAQ)
 問 合 せ 先 専務取締役 池田 文明
 (TEL 0537-86-3105)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年9月4日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2019年12月6日に公表いたしました2020年10月期(2019年11月1日~2020年10月31日)の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2020年10月期通期業績予想数値の修正(2019年11月1日~2020年10月31日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 当期純利益 | 1株当たり 当期純利益 | |
|--------------------------|-------|-------|-------|-------|----------------|----|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 | 銭 |
| 前回発表予想(A) | 6,020 | 452 | 472 | 339 | 334 | 11 |
| 今回修正予想(B) | 5,359 | 221 | 233 | 200 | 196 | 55 |
| 増減額(B-A) | △660 | △230 | △238 | △138 | — | — |
| 増減率(%) | △11.0 | △51.0 | △50.5 | △40.9 | — | — |
| (ご参考)前期実績 (2019年10月期) | 5,947 | 461 | 485 | 368 | 363 | 95 |

2. 修正理由

フィルター部門の輸出売上は、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、主要輸出先の都市封鎖が行われ、出荷不能となる状況が発生したことが要因となり、売上高が大幅に減少しております。

その結果、売上高は、予想値に比べ6億60百万円減少し、53億59百万円(予想比11.0%減)となる見込みであります。

営業利益は、売上高が減少する見込みであること及び生産数減少に伴う生産効率の悪化等により製品売上原価率が上昇する見込みであることが要因となり、予想値に比べ2億30百万円減少し、2億21百万円(予想比51.0%減)となる見込みであります。

経常利益は、営業利益が減少する見込みであることが要因となり、予想値に比べ2億38百万円減少し、2億33百万円(予想比50.5%減)となる見込みであります。

当期純利益は、経常利益が減少する見込みであることが要因となり、予想値に比べ1億38百万円減少し、2億円(予想比40.9%減)となる見込みであります。

(注) 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上